

Lördagen den 23 Juni 1945

Ny osloregering på bred grundval.

Förutvarande vägarbetare blir Norges statsminister.

Gerhardsens kabinett godkänt av Kung Haakon

OSLO 22 juni. (TT) Ordföranden i det norska arbetarpartiet, Einar Gerhardsen, infann sig vid 11-tiden på fredagen i slottet och förelade för kongens följande ministerlista:

Statsminister Einar Gerhardsen, Utrikesminister Trygve Lie, Försvarsminister Oscar Torp, Finansminister Gunnar Jahn.

Konsultativt stateråd med uppdrag att svara för återuppbyggnadsarbetet i Finnmark fylkesman Hans Gabrielsen.

Konsultativt stateråd med uppdrag att svara för kyrkliga frågor i kyrko- och undervisningsdepartementet pastor Bonnevie-Svendien, Kyrkominister rektor Kaare Fostervoll, Justitieminister fylkesman J. Cappelen, Jordbruksminister lantbrukare Einar Frogner, Handelsminister sekreterare Lars Evensen.

Försörjningsminister direktör Egil Offenberg.

Konsultativt stateråd med speciella uppgifter i samband med socialdepartementet fru Kirsten Haansteen.

Sjöfartaminister advokat Thor Skjónaberg.

Forts. å sid. 7.

Flerfallet större samhällsgrupper representerade.

Samarbetsvilja skall visas åt alla håll.

OSLO 22 juni. (TT) Statsminister Gerhardsen motog på fredagen representanter för pressen. Han betonade att den nya regeringen villar på en mycket bred grundval. Alla politiska schatteringar och befolkningsgrupper äro representerade i regeringen, som omfattar företrädare för dem som ha deltagit i kampen både utomlands och på hemmafronten. Flera av regeringens medlemmar ha långvarig vistelse i fångelse och koncentrationsläger under ockupationstiden bakom sig. Statsministern meddelade att han vid regeringsbildningen så mycket som möjligt hade hållit sig till den ministerlista som Paal Berg hade uppgjort. Det gäller om alla regeringens medlemmar — sade han — att de äro personer som vilja och kunna samarbeta. Man kan därför räkna med att det skall bli ett förtroendefullt samarbete. Ministern äro inställda på att stå i bästa möjliga kontakt med de politiska partierna, men framför allt att hålla kontakten med de världfulla krakterna i motståndsrörelsen. Den saktliga grundvalen för regeringens arbete blir det gemensamma program som beslutats i samarbete mellan de politiska partierna och godkänts av alla i regeringen representerade politiska riktningar. Programmet har ännu inte offentliggjorts, men det kan nämnas att rätten och plikten till arbete för alla fastslås som en viktig princip. Rikskontroll och valutakontroll övertogs av statsminister Gerhardsen.

Forts. å sid. 14.

Greve Bernadotte åter hemma efter Röda korsfärden.

Ingen ny svensk hjälpaktion förrän till hösten.

STOCKHOLM 22 juni. (TT) Greve Folke Bernadotte återkom kl. 17.48 på fredagen i ett enskilt plan från Lybeck, som var den sista anhalten i hans resa i Tyskland. I Frankfurt am Main, dit greve Bernadotte flög i måndags, hade han med det allierades högkvarter orienterade samtliga angående de områden, där fortsatt svensk efterkrigs hjälp kan sättas in.

Några positiva resultat äro svåra att nu lägga fram, ty mycket beror ju på händelsernas utveckling, säger greve Bernadotte. Jag har emellertid fått en klar bild av möjligheterna till fortsatt hjälp, och mina erfarenheter skall jag nu rapportera till svenska kommittén för internationell hjälpverksamhet. En sak är emellertid klar: någon ytterligare svensk hjälpverksamhet kan inte börja förrän i september, eftersom nu all personal, framför allt den medicinska, är hårt engagerad i Norge och i Lybeck. Den svenska hjälpexpeditionen har nu installerat sig i en ka-

Forts. å sid 14.

Grubbrand i Chile krävde 363 dödsoffer

Mordet i Torslunda uppkläras

ORTSBO ANHALLEN SOM MISSTÄNK.

Polisen är mycket förtrogen om utredningen.

KALMAR 22 juni. (TT) För mordet på fru Karin Karlsson, Torslunda, har på fredagen en person från trakten anhallits. Förhör pågår för närvarande med vederbörande. Polisen är mycket förtrogen.

Forts. å sid. 18.

Allierade överta tyska legationen.

STOCKHOLM 22 juni. (TT) Den allierade kommission, som utsetts av de brittiska, amerikanska, ryska och franska legationerna i Stockholm, infann sig på torsdagen i f. tyska legationens lokaler, Hovslagergatan 2, där vederbörande mottogs av utrikesdepartementets representanter, legationsrådet Nylander och attaché Giron. Ett sammanträde ägde där-

etter rum, varvid från tysk sida närvaro tjänstemännen vid tyska legationens avvecklingsbyrå med ambassadrådet Dankwort i spetsen. Från allierad sida uttalades ett godkännande av de åtgärder, som utrikesdepartementet vidtagit i samband med tyska legationens avveckling. Efter sammanträdet gjorde man en rundvandring i huvudbyggnaden.

Forts. å sid. 7.

Hem från fronten.



300 sängliggande sjuka Höno har förlorat sex båtar

Beredskapssjukhuset vid Margretögårde isoleras från yttervärlden.

Det blir c:a 300 sängliggande sjuka från tyska koncentrationsläger som komma att beredas plats på beredskapssjukhuset i Uddevalla. Den första kontingenten hit kan, enligt det senaste meddelandet, väntas tidigast lördagen den 30 juni. De 300 ingå i det antal på 700 som komma till Göteborgs och Bohus län för att erhålla vård efter de strapatser de genomgått.

Det är civilförsvarenschefen i Uddevalla, stadsfiskal E. Håkansson som meddelar detta vid en pressmottagning med anledning av att beredskapssjukhuset i staden, folkskolan vid Margretögårde, kommer att tas i anspråk i sommar för en ovisst tid framåt för att bereda vård åt fångar från tyska koncentrationsläger. Av de 10.000 beräknas ungefär hälften vara sängliggande sjuka. Överflyttningen till Sverige sker på initiativ av UNRRA. Civilförsvaret kommer i viss omfattning att vara verksam vid internernas omhändertagande. Vistelsen i Sverige kommer att vara från en till sex månader, varefter de sjuka fångarna som — hoppas man — friska människor åter skola kunna resa till sitt eget land.

Forts. å sid. 6.



Stollförsvarschefen stadsfiskal E. Håkansson.

HITTILLS UNDER KRIGET.

Göteborgarna, som voro ombord, nu kända.

GÖTEBORG 22 juni. (TT) De tre göteborgare, som omkommo vid fiskebåten Cyrenes minsprängning, torde såvitt man hittills kunnat utvina vara Åke Dahlberg, Johannedagsatan 15, Arne Carlsson, Sägatan, född 1904 eller 1905, och Carl Andersson, Sjöparegatan 17, Ny Varvet, född 1899. Dessa voro ombord när Cyrene sista gången provianterade den 18 maj och hade fört gjort två resor med båten. Från Höno ha förut sex båtar gått förlorade under kriget.

Blott 1 av 6 miljoner judar överlevde tyskarnas programer.

ROM 22 juni. (Spec. tel.) Utvärderingen av judeproblemet, judarnas existensmöjligheter i efterkrigstidens Europa m. m. te sig relativt ljusa, enligt vad Benben Benlik, representant för en privat judisk hjälporganisation i USA, meddelat New York Times korrespondent i Rom.

Resnik, som har företagit vidsträckt resor i Europa för att studera judefrågor i Italien, Österrike, Jugoslavien och Albanien m. fl. länder, berättade att läget tedde sig ljusast för judarna i Italien och mörkast i Österrike. Han uppskattade att av omkring sex miljoner judar som tidigare levde i Europa — Sovjetunionen inräknad — hade endast en miljon överlevt de nazistiska mordvägarna.

Resnik meddelade vidare att nästan samtliga judiska invånare i Europa har dött.

Forts. å sid. 14.

Risk för åska.

För västkust och vänerområdena förutses: Svag till måttlig vind av växlande riktning, översvägande vackert väder, men lokala åskväder, särskilt under eftermiddagen i inlandet, oförändrade temperaturförhållanden.

Skagerack och Kattegatt: Lätt till frisk bris av växlande riktning, god skit.

Avgörande väntas i Bryssel inom kort.

LONDON 22 juni. (TT) Reuters specialkorr. i Bryssel telegraferar: Konung Leopold börjar i dag överläggningar som en gång för alla väntas avgöra frågan om han skall adigas eller åter vändas till Belgien. Förhandlingarna torde komma att pågå några dagar och i avvaktan på att de sju framstående män som kungen kallat till sitt tillfälliga residens skola återvända kommer den politiska verksamheten här huvudsakligen att bestå i förutspåelser om kungens reaktion på vad han får reda på av sina besökare. Dessa äro talmanen i senaten Robert Gillon, talmanen i kammarkaren Frank van Cauwelaert, den viktigaste medlemmen i utrensningskommissionen van der Mersch, två andra personer, vilkas namn för närvarande äro kända, samt de båda återvändande kungliga emissarierna professor Jacques Pirenne och Louis Fredricq. Att van der Mersch kallats till kungen är av speciell intresse eftersom han är den främsta anklagaderna kung Leopolds motståndare korr.

Forts. å sid. 14.

Gjöres blev chef för kommerskollegium.



Statsrådet Axel Gjöres.

STOCKHOLM 22 juni. (TT) Statsrådet Axel Gjöres har från 1 juli för en tid av sex år förordnats att vara generaldirektör och chef för kommerskollegium. Hittillsvarande sändebudet i Berlin, envoyen Arvid Richert skall under den tid statsrådet Gjöres utövar statsrådsambetet upphålla generaldirektörs- och chefsbefattningen vid kollegium.

Japanerna förberedas på invasion.

KAN KOMMA NÄR SOM HELST.

Infångarna på Java mobiliseras.

LONDON 22 juni. (TT) Den japanska nyhetsbyrån meddelar på fredagen: Då de australiska trupperna nu pressa sig fram på Bornéos norra kust ha de japanska myndigheterna på Java förordnat, att alla unga män på ön skola ut-

Statsrådet Ohlin om samlingsregeringen

Socialdemokraternas förordning